
LISTA DE ORGANIZACIONES QUE FORMAN  PARTE DEL COMITÉ EJECUTIVO DEL RAC DE LARGA DISTANCIA   

ORGANIZACIÓN CATEGORÍA PAÍS NOMBRE DIRECCIÓN
1 F.E.A.B.P Sector Extractivo España Mª José González feabupes@teleline.es
2 F.E.O.P.E Sector Extractivo España Manuel Liria feope@feope.com ; jmliria@feope.com
3 O.N.A.P.E Sector Extractivo España Joaquín Cadilla Catro onape@onape.e.telefonica.net
4 CAPA Sector Extractivo Portugal Jerónimo Rato aaplclzo@oninet.pt
5 ADAPI Sector Extractivo Portugal Antonio Cabral adapi.pescas@mail.telepac.pt
6 ORTHONGEL Sector Extractivo Francia Michel Dion m.dion@wanadoo.fr; orthongel@wanadoo.fr
7 CNPMEM Sector Extractivo Francia Marc Ghiglia uap@wanadoo.fr;dg@comite-peches.fr
8 German Deep Sea Fisheries Association Sector extractivo Alemania Eckart Riediger deutscher-fischerei-verband@t-online.de;

e.riediger@doggerbank.de
9 Danish Pelagic Producer Organisation (DPPO) Sector Extractivo Dinamarca Christian Olesen po@pelagisk.dk

Toomas Tamme ekpl@uninet.ee ; reyktal@reyktal.ee
11 Killybegs Fishermans Organisation (KFO) Sector Extractivo Irlanda Sean O'Donoghue kfo@eircom.net
12 Dutch Pelagic Freezer Trawler Association Sector Extractivo Holanda Gerard van Balsfoort gbalsfoort@pvis.nl
13 North Atlantic Producers Organisation (NAPO) Sector Extractivo Polonia Jaroslaw Zielinski jarek@paop.org.pl
14 Lithuanian Fisheries Producers Association  Sector Extractivo Lituania Michail Larionov lm@balticatlant.eu
15 National Federation of Fishermen's Organisations (NFFO)Sector Extractivo Reino Unido Nigel Atkins nigel.atkins@ukfisheries.net
16 FEDERPESCA Sector Extractivo Italia Luigi Giannini luigi.giannini@federpesca.it
17 EBCD ONG Bélgica Konstantinos Kalamantis konstantinos.kalamantis@ebcd.org

18 The Danish Society for a Living Sea * ONG Dinamarca Kurt Bertelsen kbc@levende-hav.dk
19 European Anglers Alliance * Pesca Recreativa U.E Jan Kappel jan.kappel@skynet.be; email@eaa-europe.org
20 Seas At Risk ONG Holanda Monica Verbeek mverbeek@seas-at-risk.org
21 WWF ONG U.E Raúl Garcia pesca@wwf.es
22 AIPCE Transformación U.E Juan Manuel Vieites jvieites@anfaco.es
23 CEP Transformación U.E J.A. Jiménez prodmar@fiab.es
24 ETF Sindicato U.E Sylvie Roux syndicat-maritime-bretagne-cfdt@wanadoo.fr

* The Danish Society for a Living Sea y European Anglers Alliance serán miembros del CE durante el primer año, y se pondrán de acuerdo para rotar con el Cluster los 2 años restantes del mandato. 


